## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Polanci Societatis Iesv Theologi, Directorvm  
Breve, Ad Confessarii, Ac Confitentis Mvnvs Rectè  
Obeundum**

**Polanco, Juan-Alphonso de  
[Köln], 1617**

De remedijs vniuersalibus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41600**

necessitas postulat. Tertiò, præcedens deliberatio multum confert.

*Contra Acediam.*

*Beneficiorum recor-datione amor excita-tus,* Primò, cœbra beneficiorum Dei recordatio, quæ amorem excitat. Secundò vicinam mortem, quæ benè operandi tempus aufert, meminisse. Tertiò, pœnarum & præmiorum cogitatio. Quartò, deditos otio fugere, & sectari diligentes.

*Remedia vniuersalia.*

Primò, summum & vniuersale remedium ad omnia vitia extirpanda, & inferendas virtutes est, frequens oratio cum fiducia. Secundò, frequens confessio, & quæ statim cùm in aliquod lapsus fuitis peccatum, fieri debeat. Tertiò, frequens sumptio Eucharistiæ. Quartò fugere improborum, & sectari bonorum societatem. Quintò lectio piorum auctòrū, & sacræ Scripturæ præcipue. Sextò, meditatio passionis Christi. Septimò, considerare vitam sanctorum. Octauo, præsentiam diuinæ maiestatis & Angelorum. Nonò, mortem certam. Decimò, iustitiam diuinam per exempla illorum, quos puniuit. Undecimò, futurum iudicium. Duodecimò, pœnam damnatorū.

Deci-

IN  
Decimotertiò  
Paradisi.

*Quomodo his*

Primò; ab a-  
inuestigare op-  
tera vitia pulli-  
terum solet e-  
cipium in vne-  
reliqua genera-  
quæ ab eo or-  
cundo, mem-  
tra illud, ut cù-  
Tertio, cum vi-  
ligentia pugn-  
odio habeas e-  
stuleris, aut i-  
repugnet, vel  
tra hunc hoc  
propositum,  
priisque arm-  
adhibenda su-  
nia, & circa id  
tidianum ver-  
agrediaris,  
tandem supe-  
est animi ma-  
tamen, & vi-

cedens  
Dei re-  
secundò  
perandi  
Tertio,  
atio.  
sectari  

e reme-  
& infec-  
tio cum  
fessio, &  
sus fue-  
tiò, fre-  
artò fu-  
onorum  
rum au-  
què. Sex-  
septimò,  
Octauo,  
& Ange-  
Decimò,  
llorum,  
um iudi-  
natorū,  
Deci-

Decimotertiò, gaudium & felicitatem  
Paradi si.

*Quomodo his armis vtendum ad vitiæ  
superanda.*

Primò; ab affectibus, id est, peccatis *Radix*  
inuestigare oportet radicem, vnde cae*peccato-*  
teria vitia pullulant. Vnum enim aut alz *rumpre*  
terum solet esse vitium duntaxat, præ*ciden-*  
cipium in unoquoque homine, quod *dz.*  
reliqua generat, quo sublato, etiam illa  
qua ab eo oriebantur interibunt. Se-  
cundo, memoria tenere remedia con-  
tra illud, ut cùm opus fuerit adhibeatur.  
Tertio, cum uno aut altero, peculiari di-  
ligentia pugnabis ( et si omnia in genere  
odio habeas necesse est ) donec illud ab-  
stuleris, aut ita debilitaueris, ut vel non  
repugnet, vel facile comprimatur. Con-  
tra hunc hostem crebro remouandū est *Bonum*  
propositum, acuenda ira in illum, pro-  
priisque armis cum eo pugnandum est; *propo-*  
adhibenda sunt etiam remedia commu-*ncre-*  
nia, & circa id, examen conscientiæ quo-*bro re-*  
tidianum versetur: Nam si hodie vnum *nouan-*  
aggregiaris, crastino die alterum, nullū *dum.*  
tandem superabis. Quartò, necessaria  
est animi magnitudo, ad incundum cer-  
tamen, & victoriam sperandam, licet ar-